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АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от    14.07.2017                                                                                                         № 1435-р/17
О внесении изменений в муниципальную 

программу муниципального образования 

Ломоносовский муниципальный 

район Ленинградской области

«Развитие автомобильных дорог в Ломоносовском муниципальном районе»


В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании решения Совета депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 10.12.2014г. №20 «О бюджете муниципального  образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2015 год и на плановый период 2016 и  2017 годов», решения Совета депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 16.12.2015г. №60 «О бюджете муниципального  образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2016 год и на плановый период 2017 и  2018 годов», решения Совета депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 21.12.2016г. №63 «О бюджете муниципального  образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2017 год и на плановый период 2018 и  2019 годов», администрация муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области  

п о с т а н о в л я е т:
        1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  в муниципальную программу муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог в Ломоносовском муниципальном районе», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 18.08.2014 №1337 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог в Ломоносовском муниципальном районе», с изменениями, внесенными постановлениями администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 30.03.2015г. №592, от 25.05.2015г. №902, от 26.02.2016г. №178-р/16, от 04.05.2017г. №763-р/17 (далее-изменения).

2. Опубликовать настоящее  постановление в газете «Ломоносовский районный вестник» и разместить на официальном сайте Ломоносовского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации С.А. Годова.
Глава администрации                                                                                                А.О.Кондрашов
                                                                                                           Утверждены



постановлением администрации



муниципального образования



Ломоносовский муниципальный



район Ленинградской области



от  14.07.2017 года № 1435-р/17


     (приложение)

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу

муниципального образования Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области

«Развитие автомобильных дорог в Ломоносовском муниципальном районе»

1. В паспорте Программы:

- позицию «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объёмы бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации программных мероприятий составляет 36 531,2 тыс. руб.: 

- на 2015 год – 12 958,1 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования:

- средства бюджета Ломоносовского муниципального района (далее – Бюджет района) – 5 897,1тыс. руб.;

- средства бюджета Ленинградской области (далее – Областной бюджет) – 7 061,0 тыс. руб.;

- на 2016 год – 7 341,1 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования:

- средства Бюджета района – 4 930,4 тыс. руб.;

- средства Областного бюджета – 2 410,7 тыс. руб.;

- на 2017 год – 11 450,4 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования:

- средства Бюджета района – 5 769,3 тыс. руб.; 

- средства Областного бюджета – 5 681,1 тыс. руб.

- на 2018 год – 2 378,9 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования:

- средства Бюджета района – 2 378,9 тыс. руб.; 

- средства Областного бюджета – 0 тыс. руб.

- на 2019 год – 2 402,7 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования:

- средства Бюджета района – 2 402,7 тыс. руб.; 

- средства Областного бюджета – 0 тыс. руб.


                                                                                                                                                                   .».

2. По тексту Программы:

а) В разделе 5 «Характеристика основных мероприятий Программы с указанием сроков их реализации и ожидаемых результатов» Таблицу 1 «Адресный перечень программного мероприятия по ремонту» изложить в новой редакции:

«Таблица 1.  
Адресный перечень программного мероприятия по ремонту
	№
	Адрес производства работ
	Мощность
	Объем финансирования,

          руб.

	
	
	кв. м
	км
	Всего,

руб.
	в том числе, средства областного бюджета,

руб.,
	в том числе, средства бюджета района,

руб.,

	2015 год


	1.
	Ремонт автомобильных дорог:

1.«Дер.Новополье – дер. Старые заводы» 

км 0+000 – км 0+430;

2.«Подъезд к дер. Михайловка»

км 0+000 – км 1+067;

3.«Подъезд к дер. Большое Забородье» 

км 0+000 – км 0+200;

4.«Подъезд к дер. Черная Лахта»

км 0+000 – км 0+574.

5. «Подъезд к СИЗО№6»

км 0+000 – км 0+672
	  1600

  3200

    636

  1 952

4 320
	  0,43

 1,067

  0,2

 0,574

0,672
	 848 815,3

1 278 970,14

527 091,84

1 855 110,0

6 098 868,76
	 361 804,0

  665 140,0

239 691,0

794 365,0

5 000 000,0
	487 011,3

 613 830,14

287 400,84

1 060 745,0

1 098 868,76

	
	Итого:
	11 708
	2,943
	10 608 856,04
	7 061 000,0
	3 547 856,04

	2016 год* (бюджетные ассигнования не освоены, указаны для информации и в итоговой сумме не учитываются)

	2.
	3.«Подъезд к дер. Верхние Рудицы»

км 0+000 – км 0+350;
км 0+000 – км 350+584*
	   1 750

     2 920
	0,350

0,584
	  2 319 143,0

   1 091 557,0
	1 428 443,0

982 257,0
	890 700,0

109 300,0

	
	Итого:
	4 670
	0,934
	3 410 700,0
	2 410 700,0
	1 000 000,0

	2017 год


	3.
	Ремонт автомобильных дорог:

1.«Спецподъезд к в/ч дер. Таменгонт»

км 0+000 – км 0+249;

2.«Подъезд к дер. Верхние Рудицы»

км 0+000 – км 1+125;

3. «Подъезд к СНТ «Электронмаш»

км 0+000 – км 0+856 
	1 000

5 625

4 280


	0,25

1,125

0,856


	440 566,0

6 187 440,0
1 073 005,0

	330 000,0
4 630 000,0
721 100,0

	110 566,0

  1 557 440,0

351 905,0



	
	Итого:
	10 905
	2,231
	7 701 011,0
	5 681 100,0
	2 019 911,0


	2018 год

	4.
	Ремонт автомобильных дорог:

1. «Подъезд к дер. Пикколово и дер. Вариксолово»

км 0+000 – км 0+700;

2. «Подъезд к в/ч КС-5»

км 0+000 – км 2+179;

3. «Лебяжье – Форт Красная Горка»

км 0+000 – км 1+189; 

4. «Автодорога Гатчинское шоссе – 

д. Кавелахта»

км 0+000 – км 0+100;


	4 200                                                                                                                                                                                                      

13 074

7 134

400
	0,7

2,179        

1,189

0,1                                       
	0

0

0

0


	0

0

0

0


	0

0

0

0

	
	Итого:
	24 808
	4,168
	0
	0
	0

	2019 год


	5.
	Ремонт автомобильных дорог:
1. «Подъезд к кладбищу МО Кипенское сельское поселение у дер.

Витино»

км 0+000 – км 0+550 

2. «Автодорога Гатчинское д. Бронна – д. Лимузи»

км 0+000 – км 0+614;

3. «Подъезд к кладбищу Киргоф»

км 0+000 – 1+049; 
	    1 925

3 070

6 294
	0,55

0,614

1,049


	0

0

0


	0

0

0


	0

0

0



	
	          Итого:
	11 289
	2,213
	0
	0
	0

	ВСЕГО:
	58 710
	11,555
	18 309 867,04
	12 742 100,0
	5 567 767,04


                                                                                                                                                                       »; 
б) Раздел 6. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

 «Объемы ресурсного обеспечения Программы, из средств Бюджета района и Областного бюджета, которые определяют возможность успешной реализации Программы, приведены в Приложении 5 к Программе муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог в Ломоносовском муниципальном районе». 
          Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации программных мероприятий составляет 36 531,2 тыс. руб.: 

- на 2015 г.: – 12 958,1 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования:

- средства Бюджета района – 5 897,1 тыс. руб.;

- средства  Областного бюджета –7 061,0 тыс. руб.;

- на 2016 г. – 7 341,1 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования:

- средства Бюджета района – 4 930,4 тыс. руб.;

- средства Областного бюджета – 2 410,7  тыс. руб.;

- на 2017 год – 11 450,4 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования:

- средства Бюджета района – 5 769,3 тыс. руб.; 

- средства  Областного бюджета – 5 681,1 тыс. руб;

- на 2018 год – 2 378,9 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования:

- средства Бюджета района – 2 378,9 тыс. руб.; 

- средства  Областного бюджета – 0 тыс. руб.
- на 2019 год – 2 402,7 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования:

- средства Бюджета района – 2 402,7 тыс. руб.; 

- средства  Областного бюджета – 0 тыс. руб.
          Объемы финансирования Программы из Бюджета района и Областного бюджета будут ежегодно уточняться в установленном порядке при формировании проекта бюджета на соответствующий год.

          Все это позволит обеспечить одноэтапную реализацию муниципальной программы муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог в Ломоносовском муниципальном районе» с 2015 по 2019 годы и достичь основных показателей к концу 2019 года.».
3. В Приложении 5 таблицу «План реализации  муниципальной программы муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области  «Развитие автомобильных дорог в Ломоносовском муниципальном районе» изложить в новой редакции:

«План реализации  муниципальной программы муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области  «Развитие автомобильных дорог в Ломоносовском муниципальном районе»
	Наименование  
муниципальной
  программы,   
 подпрограммы  
муниципальной
  программы,   
 ведомственной 
    целевой    
  программы,   
   основного   
 мероприятия 

	Ответствен ный
исполнитель,  
соиспол        нитель,        
участник
	Срок     
 реализации
	Годы   
реализации
	Оценка расходов (тыс. руб.,     
    в ценах соответствующих лет)

	
	
	Нача ло
реализа
ции
	Конец 
реали-зации
	
	Всего
	Феде-
раль-
ный  
бюд- 
жет
	Областной   
бюджет  
Ленин-  
градской
области
	Местный 
бюджет 
  

	Про  чие
источ-
ники  
финан
сиро 
вания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа муниципального образования

Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области

«Развитие автомобильных дорог  в Ломоносовском муниципальном районе»


	Комитет коммуналь-ного хозяйства  и благоустрой-ства


	2015 год
	2016 год


	2015 год
	12 958,1
	0
	7 061,0
	5 897,1
	

	
	
	
	
	2016       год


	7 341,1
	0
	2 410,7
	4 930,4
	

	Итого по годам
	
	
	
	
	20 299,2
	0
	9 471,7
	10 827,5
	

	Основное мероприятие

1. Ремонт и содержание Автомобильных дорог


	Комитет коммуналь-ного хозяйства  и благоустрой-ства


	2015 год
	2016 год


	2015 год
	12 519,1
	0
	7 061,0
	5 458,1
	

	
	
	
	
	2016 год
	6 942,1
	0
	2 410,7
	4 531,4
	

	Основное мероприятие

2. Паспортиза

ция Автомобильных дорог
	Комитет по управлению муниципаль ным имуществом
	2015 год
	2016 год


	2015 год
	439,0
	0
	0
	439,0
	

	
	
	
	
	2016 год
	399,0
	0
	0
	399,0
	

	Муниципальная
программа муниципального образования

Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области

«Развитие автомобильных дорог  в Ломоносовском муниципальном районе»

Основное мероприятие

Ремонт и содержание Автомобильных дорог
	Комитет коммуналь-ного хозяйства  и благоустрой-ства

Комитет по управлению муниципаль ным имуществом
	2017 год
	2019 год
	2017 год
	11 450,4
	0
	5 681,1
	5 769,3
	

	
	
	
	
	2018     год
	2 378,9
	0
	0
	2 378,9
	

	
	
	
	
	2019 год
	2 402,7
	0
	0
	2 402,7
	

	Итого по годам
	
	
	
	
	16 232,0
	0
	5 681,1
	10 550,9
	

	ИТОГО
	
	
	
	
	36 531,2
	0
	15 152,8
	21 378,4
	


                                                                                                                                                               .».
Председатель комитета 

коммунального хозяйства и благоустройства                                                                 А.Н. Баранов
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